
Uchwała Nr V.21.2024 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LV.428.2023 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 10) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 28.631.419,32 zł na kwotę 28.639.588,32 zł według 
załącznika nr 1 w tym dochody bieżące - 20.894.977,32 zł, dochody majątkowe - 7.744.611,00 zł. 

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 33.898.640,82 zł na kwotę 33.906.809,82 zł według 
załącznika nr 2, w tym wydatki bieżące 20.293.718,82 zł, wydatki majątkowe 13.613.091,00 zł; 

3) Deficyt budżetu wynosi 5.267.221,50 zł, który zostanie pokryty, niewykorzystanymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 2.254.658,98 zł, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.012.562,52 zł . 

2. Zmienia się załącznik nr 1, 2, 3 do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im się 
brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 2, 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Janusz Tomaszewski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57FAE5F2-F2FA-4D42-BE82-0804D4607EDE. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETOWE

Załącznik Nr  1 do Uchwały Rady Gminy Baruchowo Nr V.21.2024 z dnia 20 czerwca   2024 r. zmieniający Uchwałę Nr LV.428.2023 w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 395 231,00 4 051,00 1 399 282,00

85203 Ośrodki wsparcia 564 676,00 4 051,00 568 727,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

559 676,00 4 051,00 563 727,00

Za życiem-  dochody 19 580,00 4 051,00 23 631,00

855 Rodzina 1 456 667,00 4 118,00 1 460 785,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 433 120,00 4 118,00 1 437 238,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 4 118,00 4 118,00

brak zadania UG -dochody 0,00 4 118,00 4 118,00

Razem: 28 631 419,32 8 169,00 28 639 588,32

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57FAE5F2-F2FA-4D42-BE82-0804D4607EDE. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETOWE

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Baruchowo Nr V.21..2024 z dnia 20 czerwca  2024 r. zmieniający Uchwałę Nr LV.428.2023 w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 505 866,00 5 000,00 3 510 866,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 937 866,00 5 000,00 2 942 866,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 5 000,00 45 000,00

zakup znaków drogowych nowych i wymiana starych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 306 000,00 3 000,00 309 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 302 000,00 3 000,00 305 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 3 000,00 8 000,00

brak zadania UG 5 000,00 3 000,00 8 000,00

758 Różne rozliczenia 120 200,00 -8 000,00 112 200,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 120 200,00 -8 000,00 112 200,00

4810 Rezerwy 120 200,00 -8 000,00 112 200,00

rezerwa ogólna 70 200,00 -8 000,00 62 200,00

852 Pomoc społeczna 1 911 011,00 4 051,00 1 915 062,00

85203 Ośrodki wsparcia 594 676,00 4 051,00 598 727,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 370 400,00 0,00 370 400,00

Brak zadania  ŚDS 370 400,00 -2 000,00 368 400,00

za życiem 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 047,00 4 051,00 59 098,00

Brak zadania  ŚDS 40 996,00 2 000,00 42 996,00

za życiem 14 051,00 2 051,00 16 102,00

855 Rodzina 2 484 926,00 4 118,00 2 489 044,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 491 964,00 4 118,00 1 496 082,00

3110 Świadczenia społeczne 1 278 276,00 2 118,00 1 280 394,00

Świadczenia wychowawcze -500+ 0,00 2 118,00 2 118,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 2 000,00 2 500,00

Świadczenia wychowawcze -500+ 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 33 898 640,82 8 169,00 33 906 809,82

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57FAE5F2-F2FA-4D42-BE82-0804D4607EDE. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Baruchowo Nr V.21.2024 z dnia 20 czerwca  2024 zmieniający Uchwałę LV.428.2023 w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 918 888,00 918 888,00 0,00 918 888,00 918 888,00 729 518,00 491 330,00 238 188,00 0,00 189 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 051,00 4 051,00 0,00 6 051,00 6 051,00 6 051,00 2 000,00 4 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 922 939,00 922 939,00 0,00 922 939,00 922 939,00 733 569,00 491 330,00 242 239,00 0,00 189 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 559 676,00 559 676,00 0,00 559 676,00 559 676,00 559 106,00 491 330,00 67 776,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 051,00 4 051,00 0,00 6 051,00 6 051,00 6 051,00 2 000,00 4 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 563 727,00 563 727,00 0,00 563 727,00 563 727,00 563 157,00 491 330,00 71 827,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 559 676,00 559 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 051,00 4 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 563 727,00 563 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 370 400,00 370 400,00 370 400,00 370 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 370 400,00 370 400,00 370 400,00 370 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 25 047,00 25 047,00 25 047,00 0,00 25 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 051,00 4 051,00 4 051,00 0,00 4 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 29 098,00 29 098,00 29 098,00 0,00 29 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 453 867,00 1 453 867,00 0,00 1 453 867,00 1 453 867,00 175 591,00 151 524,00 24 067,00 0,00 1 278 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 118,00 4 118,00 0,00 4 118,00 4 118,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 457 985,00 1 457 985,00 0,00 1 457 985,00 1 457 985,00 177 591,00 151 524,00 26 067,00 0,00 1 280 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 430 800,00 1 430 800,00 0,00 1 430 800,00 1 430 800,00 152 524,00 151 524,00 1 000,00 0,00 1 278 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 118,00 4 118,00 0,00 4 118,00 4 118,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 434 918,00 1 434 918,00 0,00 1 434 918,00 1 434 918,00 154 524,00 151 524,00 3 000,00 0,00 1 280 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 118,00 4 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 118,00 4 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 278 276,00 1 278 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 118,00 2 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 280 394,00 1 280 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 016 735,19 3 016 735,19 0,00 3 016 636,43 3 016 636,43 1 463 790,43 759 422,98 704 367,45 0,00 1 552 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 169,00 8 169,00 0,00 10 169,00 10 169,00 8 051,00 2 000,00 6 051,00 0,00 2 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 024 904,19 3 024 904,19 0,00 3 024 805,43 3 024 805,43 1 469 841,43 759 422,98 710 418,45 0,00 1 554 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57FAE5F2-F2FA-4D42-BE82-0804D4607EDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie decyzji nr WFB.I.3120.3.40.2024 z dnia 10 czerwca 2024 r. Wojewody Kujawsko- 
Pomorskiego zwiększono plan dochodów jednostki Urząd Gminy w rozdziale 85502 paragraf 2060 o kwotę 
4.118,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków jednostki GOPS w rozdziale 85502 paragraf 
3110 o kwotę 2.118,00 zł i paragraf 47210 - kwota 2.000,00 zł. Środki przeznaczone na realizację zadań 
z zakresu świadczeń wychowawczych. 

Na podstawie decyzji nr WFB.I.3120.3.43.2024 z dnia 14 czerwca 2024 r. Wojewody Kujawsko- 
Pomorskiego zwiększono plan dochodów jednostki Urząd Gminy w rozdziale 85203 paragraf 2010 o kwotę 
4.051,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków jednostki ŚDS w rozdziale 85203 paragraf 4010 o kwotę 
2.000,00 zł - "Za życiem" i paragraf 4300 - kwota 2.051,00 zł - "Za zyciem". Środki przeznaczone na realizację 
zadań z zakresu wsparcia w ramach programu. 

"Za życiem"dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dokonano zmniejszenia planu w pragrafie 4010 poprzez 
zmniejszenie o kwote 2.000,00 zł, jednoczesnie zwiększając paragraf 4300. 

Dokonano zmian w planie finansowym wydatków jednostki Urząd Gminy w rozdziale 60016 paragraf 
4210 o kwotę 5.000,00 zł. Środki przeznczone na zakup i wymianę zanków drogowych. Zwiekszono plan 
wydatków w rozdziale 75412 paragraf 4260 o kwotę 3.000,00 zł. Zmniejszono plan w rozdziale 75818 paragraf 
4810 o kwotę 8.000,00 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Janusz Tomaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57FAE5F2-F2FA-4D42-BE82-0804D4607EDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.21.2024 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-06-20T07:33:33+0200




